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Hvad er jeres erfaring med frivillighed? 
Hvad tror I, kendetegner det at engagere sig frivilligt? Hvordan adskiller det sig fra et almindeligt
arbejde eller at gøre nogle en tjeneste? Søg svar på nettet, når I har diskuteret en definition. Dette
eller denne kan måske være brugbar.  
Hvordan tror I, at frivilligheden har ændret sig over tiden? Diskuter årsagerne hertil. Bliv klogere på
udviklingen og forklaringer på denne i “Flere frivillige engagerer sig i episodiske indsatser”.  

Snak med de frivillige på UFM; hvad kendetegner dem? Spørg fx ind til nogle af de kendetegn om
den episodiske og faste frivillige som videnstema præsenterer. Hvorfor er de frivillige? Hvad
motiverer dem? I kan med fordel optage dem, ved tilladelse, og lave det der kaldes en voxpop.
Opsøg både UFM-frivillige og organisationer som Roskilde Festival eller Ungdommens Røde Kors,
der har store andele af frivillige. 
Hvordan afspejler tendenserne beskrevet i videnstemaet virkeligheden på UFM?  
Hvad er den største overraskelse fra jeres snak med frivillige på pladsen? 

Danmark er et foreningsland. I 2019 engagerede knap 40% af danskerne sig frivilligt. Man taler om, at
frivilligheden er den sociale lim i vores samfund, som styrker sammenhængskraften og bidrager til stor
livsglæde. Men det frivillige engagement er i forandring – i sær andelen af unge, der engagerer sig fast
frivilligt er faldende. Hvilken betydning har det for vores samfund, at færre unge er en del af et frivilligt
fællesskab? På denne safari skal I undersøge hvad der kendetegner det at engagere sig frivilligt, hvorfor
færre unge gør det og hvad der motiver de frivillige på Ungdommens Folkemøde og i organisationer
på pladsen. 
 

Snak sammen i par eller grupper

På teltsafari
Ovenstående videnstema fra Center for Frivilligt Socialt Arbejde indeholder bl.a. en karakteristik af den
typiske, unge frivillige. På UFM er ca. 140 frivillige med til at skabe festivalen enten som helårs- eller
afviklingsfrivillige. De er kendetegnet ved at have en lilla UFM-trøje på. Flere, deltager i forbindelse med
skole og det kan derfor diskuteres, hvorvidt de opfylder kravene til det at være “rigtig” frivillig. Men
måske de er frivillige udover UFM. Udover de UFM-frivillige deltager også en række organisationer som
er afhængige af frivillige kræfter.  

Inspiration til aktiviteter på UFM

 
Onsdag den 6. september kl. 10.00 i temateltet Handlefællesskaber: Mød Team Musik
fra Roskilde Festival 
Besøg temateltet Handlefællesskaber - forandringer sker i fællesskab, hvor der er mange
organisationer som beskæftiger sig med frivillige
Besøg UFM's afviklingsfrivillige i Dybet.

https://frivillighed.dk/analyser
https://frivillighed.dk/files/media/documents/siri_materialer/frivillighed_og_foreningsliv_i_danmark_28.02.19.pdf
https://frivillighed.dk/files/media/images/frivilligrapporten/videnstema_1_-_flere_frivillige_engagerer_sig_i_episodiske_indsatser.pdf

